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Ordføreren for Forslagsstillerne (Fr. 
Andersen [Holbæk A.]): Jeg skal tillade mig 
at foreslaa,. at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at for- 
handle i dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 20. Kl. 1, med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Modvirkning af Ar- 
bejdsløsheden ved Iværksættelse af 
offentlige Arbejder og gennem Hjælp 
til Boligbyggeri. 

2) Eventuelt: Anden (sidste) Behandling af: 
Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 

ning af en under 6. April 1928 i Wien 
afsluttet Handelstraktat mellem Dan- 
mark og Østrig med dertil hørende 
Slutprotokol. 

3) Eventuelt: Anden (sidste) Behandling af: 
Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 

ning af en under 22. August 1928 i 
Berlin afsluttet Handels- og Skibsfarts- 
konvention mellem Danmark og Græ- 
kenland med dertil hørende Slutproto- 
kol. 

4) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 

føjelser til Lov om Rettens Pleje af 
11. April 1916. 

Mødet hævet Kl. 43. 

5 3 d e  Møde.  

Torsdag den 20. December Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmand 
Dahlgaard er fra Foreningen 홢Retshjæl- 
pen", Skive, modtaget et Andragende om, 
at Overholdelsen af Bestemmelserne i 
Banklovens § 13 om Værdiansættelsen af 
visse Værdipapirer ad administrativ Vej 
maa blive indskærpet samtlige danske 
Banker. Andragendet, hvoraf trykte Eks- 
e,mplarer vil blive omdelt, vil blive til- 
stillet Finansudvalget. 

Udenfor Dagsordenen har det ærede 
Medlem Hr. Schmidt Ordet for at fore- 
lægge et tidligere anmeldt Lovforslag. 

Forslagsstilleren (Schmidt): Jeg har 
den Ære at forelægge Forslag til Lov om Æn- 
dringer i og Tillæg til Lovgivningen orn Skole- 
væsenet i de sønder,jydske Landsdele. Det er 
særlig Lov Nr. 223 af 1. Maj 1923, som jeg 
foreslaar at gøre nogle Ændringer i og Til- 
føjelser til, dernæst Lov Nr. 242 af 6. Maj 
1921, som, jeg mener maa ophæves, og Lov 
Nr. 407 af 30, Juni 1920, hvortil der fore- 
slaas en Tilføjelse. De foreslaaede Æn-, 
dringer holder jeg for nødvendige, dersom 
de Rammer skal bibeholdes, som er skabt 
for Skolelovgivningen nede i Nordslesvig; 
og da det er lettere at bygge paa et, 
Grundlag, der allerede er blevet laert. end 
at rydde det hele og lægge et nyt Grund- 
lag, har jeg nøjedes med at stille Forslag 
om, hvorledes man kan rette noget i Be- 
stemmelserne i den nugældende Skolelov- 
givning og derved give os friere Kaar. De 
skabte Rammer har medført, at vi har et 
dobbelt tysk Skolevæsen i Nordslesvig, et 
privat og et offentligt. Selv, om man som 
jeg er af den Mening, at det vilde være 
heldigst at lægge hele det tyske Skolevæsen 
dernede under . een Ledelse, som da nær- 
mest maatte være et Organ for det tyske 
nationale Mindretal, maa man dog, saa 
længe det dobbelte Grundlag er der,. 
prøve at arbejde sig frem ad to forskel- 
lige Veje. 

De tyske private Skoler lever under 
de samme Betingelser som det private 
Skolevæsen i Danmark. Det er dog ikke 
det samme, naar danske Forældre 홢 


